
 

 

 

      
 
  088/2018 
 
 
  30.07.2018 
 
 

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de Futebol 

(FMF), no uso de suas atribuições,  

 

considerando as informações prestadas pelo Sr. Wanderson 

Washington Cruz, Diretor do Estádio Joaquim Henrique Nogueira, “Arena do Jacaré”; 

considerando a regra do art. 41, III, do Regulamento Específico 

(REC) do Campeonato Mineiro 2018 – Segunda Divisão; 

 

R E S O L V E 

 

 Alterar o dia dos jogos nº 01, Bétis Futebol Clube x União Luziense 

Esporte Clube, pela 1ª rodada, anteriormente designados para 04.08.2018, sábado, 

às 10h, no Estádio Joaquim Henrique Nogueira, “Arena do Jacaré”, em Sete Lagoas, 

passando no dia 05.08.2018, domingo, mantido todo o restante. 

 Alterar o dia dos jogos nº 32, Minas Boca Futebol Ltda. x Bétis 

Futebol, pela 6ª rodada, anteriormente designados para 01.09.2018, sábado, às 15h, 

no Estádio Joaquim Henrique Nogueira, “Arena do Jacaré”, em Sete Lagoas, passando 

no dia 02.09.2018, domingo, mantido todo o restante. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 

   Leonardo de Carvalho Barbosa                                           


